## **Amt Temnitz**

- Gemeinde Dabergotz -



## Ergebnisprotokoll zu der

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Dabergotz im Jahr 2016
 Januar 2016 in der Gaststätte Paries, Hauptstr. 59 in Dabergotz

Beginn: 19:00 Uhr Ende: 20: 22 Uhr

Anwesenheit  1. Gemeindevertreter	
<ul><li> Ulrich Krebs</li><li> Beate Krebs</li><li> Sally Dauksch</li><li> Erich Kuhne</li></ul>	<ul><li>Manuela Sterna</li><li>Lothar Richter</li><li>Siegfried Müller</li></ul>
2. Mitarbeiter/innen des Amtes Temnitz	
<ul><li>Susanne Dorn</li><li>Verena Preuß</li></ul>	Protokollführer/in: Frau Clajus
3. Gäste	
• keine	

Tag	sordnung				
I. Ö	entlicher Teil				
1.	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit				
2.	Feststellung der Tagesordnung				
3.	Entscheidung gemäß § 42 Abs. 3 Satz 2 BbgKVerf über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung (18.12.2015)				
4.	Bericht der Amtsdirektorin				
5.	Einwohnerfragestunde				
6.	03/2016 Vertretung der Gemeinde Dabergotz im Gewässerunterhaltungsverband "Oberer Rhin/ Temnitz"				
7.	Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung				

**Amt Temnitz** 

Bergstraße 2 16818 Walsleben Telefon 033920 675-0 Wir sind für Sie da:

Dienstag 8 Uhr bis 12 Uhr, 13 Uhr bis 18 Uhr Donnerstag 8 Uhr bis 12 Uhr, 13 Uhr bis 16 Uhr Freitag 8 Uhr bis 12 Uhr





8. Schließung der Sitzung (öffentlicher Teil)

II. N	icht öffentl	icher Teil			
9.	Eröffnung der Sitzung (nicht öffentlicher Teil)				
10.	Entscheidung gemäß § 42 Abs. 3 Satz 2 über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der letzten Sitzung (18.12.2015)				
11.	Bericht der Amtsdirektorin				
12.	02/2016	Prioritätenliste zur Überarbeitung des Flächennutzungsplans der Gemeinde Dabergotz			
13.		Festplatz Dabergotz			
14.		Betreuer Jugendclub Dabergotz			
15.	Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung				
16.	Schließung der Sitzung				

## **Ergebnisse**

### I. Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Herr Krebs begrüßt die anwesenden Gemeindevertreter und die Mitarbeiter des Amtes. Er stellt fest, dass die Gemeindevertretung mit 7 stimmberechtigten Gemeindevertretern beschlussfähig ist.

2. Feststellung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird in vorliegender Form anerkannt.

Abstimmungsergebnis					
anwesend	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen	ausgeschlossen	
7	7	0	0	0	

3. Entscheidung gemäß § 42 Abs. 3 Satz 2 BbgKVerf über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung (18.12.2015)

Es gibt keine Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung am 18.12.2015.

altungen ausgeschlossen
0 0



# 4. Bericht der Amtsdirektorin Keine Anmerkung. 5. Einwohnerfragestunde Keine Einwohner anwesend. 6. 03/2016 Vertretung der Gemeinde Dabergotz im Gewässerunterhaltungsverband "Oberer Rhin/ Temnitz" Frau Dorn zieht die Beschlussvorlage zurück und erwartet zukünftig eine konstruktive Zusammenarbeit. Der Kontakt zwischen den Vertretern der Gemeinde Dabergotz und des Amtes Temnitz solle intensiver sein. Frau Dorn bittet darum, dass die Einladungen vom Gewässerunterhaltungsverband an das Amt Temnitz weitergeleitet werden. 7. Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung Frau Sterna berichtet, dass das Storchennest in Dabergotz abgebaut worden sei. Frau Dorn antwortet, dass mit dem Landkreis OPR Gespräche über einen neuen Standort geführt worden seien und das Amt Temnitz noch keine Rückmeldung über einen neuen Standort habe. Frau Sterna informiert, dass die Straßenbeleuchtung in der Bahnhofstraße 24 sowie in Richtung Unternehmen Gorgas in der Bahnhofstraße defekt sei. Frau Krebs wünscht sich mehr Informationen zu geplanten Bauvorhaben in der Gemeinde Dabergotz. Herr Kuhne merkt an, dass nach Fertigstellung der Baumaßnahme B 167 an die Nebenstraßen von Dabergotz zu denken sei. 8. Schließung der Sitzung (öffentlicher Teil) Der öffentliche Teil der Sitzung endet um 19:35 Uhr.

#### II. Nicht öffentlicher Teil

9. Eröffnung der Sitzung (nicht öffentlicher Teil)

Der nicht öffentliche Teil der Sitzung beginnt um 19:36 Uhr.



10. Entscheidung gemäß § 42 Abs. 3 Satz 2 über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der letzten Sitzung (18.12.2015) Es gibt keine Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der letzten Sitzung am 18.12.2015. 11. Bericht der Amtsdirektorin Frau Dorn macht Ausführungen. 12. 02/2016 Prioritätenliste zur Überarbeitung des Flächennutzungsplans der Gemeinde Dabergotz Beschluss: Die Gemeindevertretung Dabergotz beschließt Prioritäten zur Überprüfung der Verfügbarkeit von potenziellen Wohnbauerweiterungsflächen in der Gemeinde. Die Amtsverwaltung wird beauftragt, die Verfügbarkeit der potenziellen Wohnbauerweiterungsflächen nach dieser Prioritätenliste zu prüfen. 13. Festplatz Dabergotz Vorstellungen der Gemeindevertretung Dabergotz zu möglichen Ertüchtigungen werden erörtert. 14. Betreuer Jugendclub Dabergotz 15. Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung 16. Schließung der Sitzung Die Sitzung endet um 20:22 Uhr. Walsleben, Dabergotz, 15. Februar 2016 12. Februar 2016 Ulrich Krebs, Simone Clajus

Protokollführer/in

Vorsitzender der Gemeindevertretung

der Gemeinde Dabergotz